1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2023 № 955
Валдай

[bookmark: _Hlk135215098]О внесении изменений в Положение о специальных
денежных поощрениях для лиц, проявивших выдающиеся
способности, и иные меры стимулирования обучающихся муниципальных образовательных учреждений
на территории Валдайского муниципального района

В целях поощрения и стимулирования интересов обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений на территории Валдайского муниципального района, достигших высоких (значительных) результатов в учёбе, олимпиадном движении, спорте, творческой и общественной деятельности, к развитию интеллектуального и творческого, спортивного потенциала, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению документов и принятию решения о назначении специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории Валдайского муниципального района от 15.05.2023 № 1, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о специальных денежных поощрениях для лиц, проявивших выдающиеся способности, и иные меры стимулирования обучающихся муниципальных образовательных учреждений на территории Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.06.2020 № 941:
1.1. Изложить подпункт 5.13. в редакции:
«5.13. При прочих равных условиях учитываются результаты участия претендентов на специальное денежное поощрение в муниципальных и региональных этапах Всероссийской олимпиады школьников, результаты учебы за истекший учебный год, участие в волонтерской деятельности и социальная активность».
1.2. Изложить приложение 2 «Критерии оценки результативности деятельности обучающихся, претендующих на получение денежного поощрения» в редакции:

«
	Показатель
	Количество баллов

	1. Участие во всероссийских и международных предметных олимпиадах, научно-практических конференциях, фестивалях, конкурсах, выставках, учредителями которых являются федеральные органы исполнительной власти

	Диплом 1 степени, грамота за 1 место (победитель)
	10

	Диплом 2 степени, грамота за 2 место (призёр)
	9

	Диплом 3 степени, грамота за 3 место (призёр)
	8

	Диплом участника
	7

	Свидетельство участника, сертификат
	5

	Наличие печатного издания
	10

	2. Участие в региональных (областных) предметных олимпиадах, научно-практических конференциях, фестивалях, конкурсах, выставках, учредителями которых являются областные органы исполнительной власти

	Диплом 1 степени, грамота за 1 место (победитель)
	7

	Диплом 2 степени, грамота за 2 место (призёр)
	5

	Диплом 3 степени, грамота за 3 место (призёр)
	3

	Диплом участника
	2

	Свидетельство участника, сертификат
	1

	3. Наличие спортивных достижений (региональных, областных) в мероприятиях, учредителями которых являются областные органы исполнительной власти

	Грамота победителя
	10

	Грамота призера
	7

	Сдача нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО:

	золотой знак отличия
	5

	серебряный знак отличия
	3

	бронзовый знак отличия
	2

	4. Результаты всероссийской олимпиады школьников

	Заключительный этап всероссийской олимпиады:

	победитель
	15

	призёр
	10

	участник
	5

	Региональный этап всероссийской олимпиады:

	победитель
	10

	призёр
	7

	Муниципальный этап всероссийской олимпиады:

	победитель
	7

	призёр
	5

».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 04.05.2022 № 788 «Об утверждении Положения о специальных денежных поощрениях для лиц, проявивших выдающиеся способности, и иные меры стимулирования обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории Валдайского муниципального района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							Е.А.Гаврилов
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]